Протокол № 7

заседания диссертационного совета Д 004.003.01 при Институте физики металлов

УрО РАН от 19.05.2017

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека. Присутствовали на

заседании 16 человек, из них 5 по специальности диссертации.

Председатель заседания: д. ф.-м. н. Бебенин Н.Г.

Присутствовали: Гощицкий Б.Н., Бебенин Н.Г., Чарикова Т.Б., Баранов Н.В.,

Васьковский В.О., Добромыслов А.В., Ермаков А.Е., Ермоленко А.С., Коротин М.А.,

Коршунов Л.Г., Москвин А.С., Попов А.А., Попов В.В., Сагарадзе В.В., Счастливцев

В.М., Филиппов Б.Н.

Повестка заседания: защита диссертации Стариковым Сергеем Анатольевичем

«Деформационно-индуцированная сегрегация в аустенитных сплавах», представленной на

соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности

01.04.07 – физика конденсированного состояния.

Официальные оппоненты по диссертации:

1. Овчинников Владимир Владимирович, доктор физико-математических наук, профессор,

заведующий лабораторией пучковых воздействий, ФГБУН Института электрофизики УрО

РАН, г. Екатеринбург.

2. Козлов Александр Владимирович, доктор технических наук, советник дирекции АО

«Институт реакторных материалов», г. Заречный, Свердловская область.

Ведущая организация: ФГАОУ ВО «Уральский федеральный университет, имени

первого Президента России Б.Н. Ельцина», г. Екатеринбург

Слушали:

1. Доклад Старикова С.А. по диссертационной работе.

2. Отзыв научного руководителя д. т. н., члена-корреспондента РАН Сагарадзе В.В.

3. Обзор отзывов на диссертацию и автореферат (заключение организации - Института

физики металлов УрО РАН, заключение ведущей организации, 9 отзывов на автореферат

диссертации), сделанный ученым секретарем. Все отзывы положительные.

4. Отзыв оппонента д. ф.-м. н. Овчинникова В.В. Отзыв положительный.

5. Отзыв оппонента д. т. н. Козлова А.В. Отзыв положительный.

Постановили:

Присудить Старикову С.А. ученую степень кандидата физико-математических наук.

Результаты голосования: «за» – 15, «против» – 1, «недейств.» – нет

Председатель заседания,

заместитель председателя

диссертационного совета                               Бебенин Николай Георгиевич

Ученый секретарь

диссертационного совета                       Чарикова Татьяна Борисовна